
ZÁPIS  č.6 

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    05.06.2019,  18:00 hod. 

 

Přítomni:  pp. Mareš, Brož F.,  Smola, Najman P., Grund, Najman J., Horek, Částka, Papež,  

Nepřítomni:  - 

Omluveni: pp. Chalupský, Brož R., Šnebergr, Greiner 

 

PROGRAM: 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení 

 

3.Stavební záležitosti 

   - výjimky ze stavebních uzávěr 

   - žádosti o změny územního a regulačního plánu sídelního útvaru Železná Ruda 

   - vydání Regulačního plánu města Železná Ruda, místní část Špičák, změna č.5 

 

4.Majetkové záležitosti 

   - nákup pozemku 

   - prodej vozidla Nissan  

   - ostatní majetkové záležitosti 

 

5.Ekonomické záležitosti 

   - přijetí dotací od Plzeňského kraje: 

      - podpora činnosti informačních center (propagační matriály) 

      - podpora kultury v Plzeňském kraji ( Rysí slavnosti) 

      - oprava místní komunikace ( Sportovní ulice-Železná Ruda)  

   - žádosti a smlouvy o dotace spolků a ostatních organizací 

 

6.Různé 

   

7.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

8.Diskuse 

 

9.Závěr 

 
 



Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:06 hod. a řídil starosta města Ing. 

Filip Smola. Konstatoval, že jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 8 

členů zastupitelstva města. Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 

 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

6/117 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Brož F., Horek. 
Pro: 8 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
6/118 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Grund, Najman J. 
Pro: 8 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
Pan starosta seznámil přítomné s programem. Zeptal se přítomných zda má někdo 
připomínku k programu případně jeho doplnění. 
P. Najman P.: má návrh na doplnění programu o bod : Smlouva o dílo se společností Silnice 
Klatovy, a.s. – realizace projektu Podpora pěší infrastruktury ve městě Železná Ruda. 
 
6/119 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje doplnění programu dnešního jednání 
Zastupitelstva města Železná Ruda o bod v ekonomických záležitostech: Smlouva o dílo se 
společností Silnice Klatovy, a.s. – realizace projektu Podpora pěší infrastruktury ve městě 
Železná Ruda. 
Pro:8 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
6/120 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro:8 
Proti:- 
Zdžel se: - 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Pan starosta provedl kontrolu usnesení č. 5 ze dne 09.05.2019. Konstatoval, že body 
usnesení jsou průběžně plněny. 
6/121 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání 
č. 5 ze dne 09.05.2019. 



 
18:10 hod. se dostavil p. Papež. 
 
 
3.Stavební záležitosti 
 

- Výjimky ze zákazu stavební činnosti podle Územního opatření o stavební uzávěře  
 
6/122 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 

podle Územního opatření o stavební uzávěře manželům Martinovi a Gabriele Strakovým, 

Smědčice č. p. 102, 338 24 Smědčice na stavbu: „Rodinného domu“ umístěného na pozemku 

p. č. 1270/52 v k. ú. Hojsova Stráž. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se: - 

 

 

Návrh na schválení povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti podle Územního opatření o 

stavební uzávěře společnosti Na Pepíku s. r. o., Masarykovo nám. 591/35, 251 01 Říčany na 

rekonstrukci části objektu umístěného na pozemku p. č. st. 61 v k. ú. Debrník u Železné Rudy 

(temperované sklady a služební byt 2 + kk). 

Tento bod zastupitelstvo města odkládá na příští jednání. Žadatel bude přizván na poradu 

zastupitelů. 

 

 

Návrh na schválení povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti podle Územního opatření o 

stavební uzávěře Ing. Michaele Hellerové, Mohylová 1476/94, 312 00 Plzeň na stavbu: 

„Rodinného domu“ umístěného na pozemcích p. č. st. 378, 1895, 1178/8 v k. ú. Hojsova 

Stráž. 

Tento bod zastupitelstvo města odkládá na příští jednání. Žadatelka bude přizvána na jednání 

Osadního výboru na Hojsově Stráži.  

 

 

6/123 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 

podle Územního opatření o stavební uzávěře společnosti Modul Stavos s. r. o., Dopravní 

139/33, 318 00 Plzeň na stavební úpravy – spočívající v provedení dvou vikýřů a dřevěných 

balkónů při opravě střechy, zádveří a dřevěné pergoly na objektu Příčná č. p. 346, Železná 

Ruda za podmínky vyřešení parkovacích stání na pozemku investora. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 

 

 

 

 



6/124 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 

podle Územního opatření o stavební uzávěře žadatelům Dr. Ing. Viktorovi Kronusovi a 

MUDr. Marcele Kronusové, oba bytem Zábělská 1151/37, 312 00 Plzeň na změnu stavby 

před jejím dokončením na stavbu: „Stavební úpravy a přístavba rodinného domu čp. 244 + 

garáž“ umístěného na pozemcích p. č. st. 310, 100/21 v k. ú. Železná Ruda.  

Pro: 9 

Proti:- 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádosti o změny územního a regulačního plánu sídelního útvaru Železná Ruda 

 

6/125 
Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

návrh Libuše Platzové, V Rákosí 144, 337 01 Ejpovice na změnu územního plánu sídelního 

útvaru Železná Ruda na pozemku p. č. 543/2 v k. ú. Hojsova Stráž za účelem výstavby 

rekreačního domu k individuální rekreaci. 

Pro: 9 

Proti:- 

Zdržel se: - 

 

6/126 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

návrh společnosti FREE ONE SHOP Železná Ruda s. r. o., Alžbětín 7, 340 04 Železná Ruda 

na změnu územního plánu a regulačního plánu místní část Špičák za účelem výstavby 

novostavby domu s rekreačními ubytovacími apartmány na pozemku p. č. 641/14 v k. ú. 

Špičák. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

-Vydání Regulačního plánu města Železná Ruda, místní část Špičák, změna č.5 

 

6/127 
Zastupitelstvo města Železná Ruda vydává Regulační plán města Železná Ruda, místní část 

Špičák, změna č. 5.  

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Majetkové záležitosti 

 

-Nákup pozemku 

Pan Jaroslav Šmíd, bytem Hojsova Stráž 146, se na město obrátil s nabídkou na odkoupení 

pozemku p. č. 1159/9 v k. ú. Hojsova Stráž o výměře 2 m
2
 ležícího pod stavbou chodníku 

v majetku města za cenu 1.600,-Kč. Předmětný pozemek vzniknul po zaměření skutečného 

provedení chodníku po realizaci průtahu přes Hojsovu Stráž.  

6/128 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup pozemku p. č. 1159/9 o výměře 2m

2
 v k. 

ú. Hojsova Stráž od pana Jaroslava Šmída, bytem Hojsova Stráž 146, za cenu 1.600,-Kč.  

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

-Prodej vozidla Nissan 

Tento bod se odkládá na příští jednání zastupitelstva města. Aukce proběhla, zájemce přestal 

komunikovat. 

 

 

-Prodej nepotřebných trámů z přestřešení odbavovacího prostoru bývalé celnice 

Pan Roman Coufal se na město obrátil se žádostí o odprodej trámů zbylých z přestřešení 

budovy bývalé celnice. Majetkový odbor ověřil navrhovanou prodejní cenu přímo u 

zhotovitele střechy, firmy Haas Fertigbau. Ta činí 1.037,-Kč/m
3
.  

6/129 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej zbylých trámů z přestřešení bývalé 

celnice o objemu 65 m
3
 za cenu 67.405,-Kč ve prospěch pana Romana Coufala, bytem Hamry 

45.  

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se: p. Papež 

 

 

 

5.Ekonomické záležitosti 

 

-Přijetí dotací od Plzeňského kraje 

 

Podpora činnosti informačních center (propagační materiály) 

6/130 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského 

kraje ve výši 10 000,- Kč na realizaci projektu „Tvorba, tisk + aktualizace propagačních 

materiálů z  Železnorudska v česko – německé jazykové mutaci“ z dotačního programu 

„Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2019“ a pověřuje 

starostu města Železná Ruda Ing. Filipa Smolu podpisem příslušných smluv. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 



 

Podpora kultury v Plzeňském kraji (Rysí slavnosti) 

6/131 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského 

kraje ve výši 60 000,- Kč na realizaci projektu „Rysí slavnosti 2019“ z dotačního programu 

„Podpora kultury v  Plzeňském kraji pro rok 2019“ a pověřuje starostu města Železná Ruda 

Ing. Filipa Smolu podpisem příslušných smluv. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

Realizace projektu“Oprava místní komunikace“ 

6/132 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského 

kraje ve výši 300 000,- Kč na realizaci projektu „Oprava místní komunikace v ul. Sportovní, 

Železná Ruda“ z dotačního programu „Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 

kraje 2019“ a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. Filipa Smolu podpisem příslušných 

smluv. 
Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

-Uzavření Smlouvy o dílo se společností Silnice Klatovy, a.s. 

6/133 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Silnice 

Klatovy, a.s.,  IČ: 45357307, Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, na realizaci projektu „Podpora 

pěší infrastruktury ve městě Železná Ruda“ a pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu jejím 

podpisem. 

Společnost Silnice Klatovy, a.s., IČ: 45357307, Vídeňská 190, 339 01 Klatovy je vítězným 

uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu - Podpora pěší infrastruktury ve městě Železná 

Ruda (1.205.501,90 Kč bez DPH). 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

-Žádosti a smlouvy o dotace spolků a ostatních organizací 

 

6/134 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od SK Sokol Špičák z. s. – oddíl 

volejbalu o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 1 000.- Kč.  

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 

 

 



 

6/135 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro SK 

Sokol Špičák z. s. – oddíl volejbalu  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 1 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/136 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Osadního výboru Hojsova Stráž o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 8 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/137 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Osadní výbor Hojsova Stráž a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 8 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/138 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Barbory Zíkové  o                    

poskytnutí dotace na závodní lyžařskou činnost v požadované částce 50 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/139 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Barboru Zíkovou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 50 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/140 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Mysliveckého spolku Železná Ruda o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 40 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 



 

6/141 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Myslivecký spolek Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 40 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/142 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Základní kynologické organizace 

Železná Ruda o poskytnutí dotace na činnost v  požadované  částce 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/143 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Základní kynologickou organizaci Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/144 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sboru dobrovolných hasičů Hojsova 

Stráž o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 15 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/145 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Sbor dobrovolných hasičů Hojsova Stráž a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 15 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Společnosti Hojsova Stráž o 

poskytnutí dotace na činnost v požadované částce 250 000,-Kč. 

Pro: pp. Papež, Horek 

Proti:- 

Zdržel se: 7 

Nebylo přijato usnesení 

 

 



 

6/146 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Centra volného času Železná Ruda, o. 

s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 40 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/147 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Centrum volného času Železná Ruda, o. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 22 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/148 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Ochotnického spolku Železná Ruda, 

o. s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/149 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Ochotnický spolek Železná Ruda, o. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/150 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sportovního klubu Harakiri Gang o 

poskytnutí dotace na činnost v požadované částce 20 000.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

6/151 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Sportovní klub Harakiri Gang a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

 

 



 

6/152 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Unie rodičů ČR – sdružení při ZŠ 

v Železné Rudě o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 45 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/153 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro Unii 

rodičů ČR – sdružení při ZŠ v Železné Rudě a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 45 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/154 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Tělovýchovné jednoty TATRAN 

Železná Ruda, o. s. o poskytnutí dotace na činnost v požadované částce    65 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/155 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Tělovýchovnou jednotu TATRAN Železná Ruda, o. s.  a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 65 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/156 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského klubu  o poskytnutí 

dotace na činnost v  požadované částce 37 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/157 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace   pro 

Železnorudský klub a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 37 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 



 

6/158 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského smíšeného sboru o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 45 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/159 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Železnorudský smíšený sbor a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 45 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/160 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od FJ SRK Železná Ruda, o.s. o 

poskytnutí dotace na činnost v požadované částce 47 500.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

6/161 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro FJ 

SRK Železná Ruda, o. s.  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 47 500.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

 

6/162 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Ski klubu Železná Ruda  o poskytnutí 

dotace na činnost v požadované částce 57 500.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/163 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Ski 

klub Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 57 500.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 



 

6/164 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sboru dobrovolných hasičů Železná 

Ruda o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 25 000.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

6/165 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Sbor 

dobrovolných hasičů Železná Ruda a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 25 000.- Kč. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se:p.Brož F. 

 

 

6/166 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od kulturního sdružení Přes hranici o. s. o 

poskytnutí dotace na činnost – posílení kulturního a sousedského soužití v příhraničním 

Železnorudském regionu v požadované částce 31 500.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/167 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

kulturní sdružení Přes hranici o. s.  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 31 500.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/168 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Josefa Havlíčka o poskytnutí dotace 

na turnaj v malé kopané v požadované částce 1 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/169 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Josefa Havlíčka a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 1 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 



6/170 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od spolku Otevřená Šumava  o  

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 15 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/171 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro  

spolek Otevřená Šumava  a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 10 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/172 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Plzeňského kraje o poskytnutí dotace 

na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2019, v požadované částce 

89 650.- Kč.  

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/173 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2019, mezi 

Městem Železná Ruda a Plzeňským krajem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 89 650.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/174 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Správy národního parku Šumava o 

poskytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů souvisejících s provozem Zelených autobusů 

v roce 2019 v požadované částce 30 000.- Kč.  

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/175 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Správě 

národního parku Šumava na částečnou úhradu nákladů souvisejících s provozem Zelených 

autobusů v roce 2019  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 30 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 



6/176 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Top race agency, z.s.  o poskytnutí 

dotace   na realizaci Závodu běžecké série v horském běhu a trekingu, ROCK POINT – 

Horská výzva 2019 – Železná Ruda  v požadované  částce 25 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/177 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Top race 

agency, z.s.   na realizaci  Závodu běžecké série v horském běhu a trekingu, ROCK POINT – 

Horská výzva 2019 – Železná Ruda  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 25 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/178 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Rané péče Kuk, z. ú., Plzeň o 

poskytnutí dotace  na terénní sociální službu rodinám s dětmi v  Železné Rudě, v požadované 

částce 10 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/179 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Rané péči 

Kuk, z. ú., Plzeň  na terénní sociální službu rodinám s dětmi v  Železné Rudě a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Zároveň schvaluje    dle smlouvy finanční dotaci ve výši 10 000.- 

Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/180 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Oblastní charity Sušice o poskytnutí 

dotace na zajišťování sociální služby pro Město Železná Ruda, v požadované částce 90 000.- 

Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 

 

 

 

 



6/181 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Oblastní 

charitě Sušice na zajišťování sociální služby mezi Městem Železná Ruda a Oblastní charitou 

Sušice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zároveň schvaluje    dle smlouvy finanční 

dotaci ve výši 90 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/182 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Spolku VLČÍ MÁKY   o poskytnutí 

dotace na činnost spolku VLČÍ MÁKY v požadované částce 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/183 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

spolek VLČÍ MÁKY a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/184 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od R TEAMU, Praha                      o 

poskytnutí dotace na plavecko běžecký pohár v požadované částce 10 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/185 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro R 

TEAM, Praha a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 10 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/186 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje žádost od Města Klatovy o poskytnutí dotace   

na poskytování služby sociální prevence – terénních programů pro uživatele návykových látek 

nebo omamných a psychotropních látek,  v požadované částce 4 640.- Kč. Z důvodu, že 

spolek Ulice neprovádí terénní sociální práci na území města Železná Ruda. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 



6/187 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sport Service spol. s r.o. o poskytnutí 

dotace   na Evropský pohár ve sjezdu horských kol IXS Downhill Cup Špičák  v požadované 

částce 200 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

6/188 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Sport 

Service spol. s r.o.  na Evropský pohár ve sjezdu horských kol IXS Downhill Cup Špičák a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 50 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6/189 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje žádost od Železná Ruda bez hranic z.s.  na 

přípravu akcí na podporu přeshraniční spolupráce,  v požadované částce  20 000.- Kč. 

Z důvodu, že budou v budoucnu podpořeny jednotlivé akce spolku. 

Pro:7 

Proti:- 

Zdržel se:pp. Horek, Grund 

 

 

6/190 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje žádost od Destinačního spolku Železnorudska  

na přípravu projektů a čerpání dotací z Plzeňského kraje na propagaci cestovního ruchu pro 

Železnou Rudu,  v požadované částce 30 000.- Kč.  

Z důvodu nejasnosti organizační struktury spolku. 

Pro:8 

Proti:- 

Zdržel se: p.Horek 

 

 

6/191 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského folklorního souboru 

Hořec a Hořeček z.s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 40 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

 

 

 

 

 



6/192 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace    pro 

Železnorudský folklorní soubor Hořec a Hořeček z.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 40 000.- Kč. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

6.Různé 

 

-Nákup setu na opravu místních komunikací. 

Informuje p. Brož. 

6/193 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup setu na opravu místních komunikací. 

Pro:9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

7.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

-Zpráva finančního výboru 

Zprávu přednesl p. Najman J. 

6/194 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

 

 

-Informace p. starosty 

-Obchod Hojsova Stráž –umístěn v budově bývalé pošty, v provozu od 1.července. 

-Bude probíhat rekonstrukce místní komunikace v ulici Sportovní (2.polovina června) a 

rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení v ulici Špičácké (3 týdny v červenci). 

-Porada zastupitelů se bude konat 19.06.2019 a příští termín zasedání veřejného zastupitelstva 

je 25.06.2019-hlavním bodem bude schválení závěrečného účtu za loňský rok.. 

 

 

8.Diskuse 

-p.Mach: v minulosti pracovali komise, které usnadňovali práci zastupitelům. K dotacím pro 

spolky a organizace navrhuje určit strop /výši dotace/, nekompromisně jenom pro občany 

Železné Rudy. Podivuje se nad cenou za pozemek na Hojsově Stráži /800,-Kč/m2/. Připomíná 

z minulých let jednání ohledně televizního signálu v Železné Rudě. 

-p.starosta odpovídá: ohledně dotací – každá žádost byla projednána na poradě zastupitelů. 

Pozemek v Hojsově Stráži je pod chodníkem, řešilo se i s právním zastoupením města. 

Televizní signál – úkol na úterní poradu. 

-p.Částka: budou se připravovat kritéria / podpora volnočasových aktivit, práce s dětmi, akce 

pro veřejnost, … / pro přidělování dotací. 

-p.Janatková: dotace – na co? Co pořídili? 

-p.starosta odpovídá: každá žádost byla projednána na poradě zastupitelů, každá dotace se 

vyúčtovává. 

-p.Mach: reklamní letáky stále vyrábí fi Kletr? 



-p.Brož odpovídá: nyní dobíhají u fi Kletr ještě nějaké zakázky. Na nové zakázky bude 

zveřejněna poptávka a vyhraje nejlepší nabídka pro město. 

 

 

9.Závěr  

Pan starosta ukončil 6.veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda ve 20:15 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Karel Grund 

 

 

 

Jiří Najman 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Filip Smola 

starosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

Filip Brož 

místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přepsala dne 10.06.2019 

Anna Šebelíková 

 



 
 


